



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

JÖП

от 25 июня 2015 года № 191

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Республики АлтайПравительство Республики Алтай **п о с т а н о в л я е т :**

1. Внести в постановление Правительства Республики Алтай от 7 февраля 2002 года № 11 «Об утверждении Положения о доплате к пенсии в Республике Алтай» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2002, № 2(8); 2004, № 16 (22); 2006, № 37 (43); 2013, № 105(111) следующие изменения:

а) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Республики Алтай О.А. Сафронову.»;

б) в Положении о доплате к пенсии в Республике Алтай, утвержденном указанным Постановлением:

в пункте 1 после слов «определяет порядок» дополнить словами «назначения и»;

в абзаце первом пункта 9 слова «труда и социального развития» заменить словами «труда, социального развития и занятости населения».

2. Внести в постановление Правительства Республики Алтай от 28 декабря 2004 года № 193 «О порядках финансирования расходов, связанных с реализацией Закона Республики Алтай «О мерах социальной поддержки отдельных категорий ветеранов», Закона Республики Алтай «О мерах социальной поддержки жертв политических репрессий» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2004, № 22(28); 2005, № 24(30); 2006, № 32(38); 2007, № 43(49); 2008, № 51(57); 2009, № 58(64), № 59(65), № 63(69); 2011, № 80(86), № 82(88); 2013, № 98(104) следующие изменения:

а) наименование дополнить словами «, и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Алтай»;

- б) в приложении № 1 к указанному Постановлению:
в абзаце одиннадцатом пункта 6.1 слова «образовательное учреждение» в соответствующих числе и падеже заменить словами «образовательная организация» в соответствующих числе и падеже;
в пункте 7 слова «труда и социального развития» заменить словами «труда, социального развития и занятости населения»;
- в) в приложении № 2 к указанному Постановлению:
в пункте 6 слова «труда и социального развития» заменить словами «труда, социального развития и занятости населения»;
в абзаце третьем пункта 10 слова «труда и социального развития» заменить словами «труда, социального развития и занятости населения»;
- г) в приложении № 3 к указанному Постановлению:
пункт 1 после слов «Законом Республики Алтай» дополнить словами «от 1 декабря 2004 года № 59-РЗ»;
в пункте 12 слова «труда и социального развития» заменить словами «труда, социального развития и занятости населения»;
- д) в приложении № 5 к указанному Постановлению:
пункт 1 после слов «Республики Алтай» дополнить словами «от 1 декабря 2004 года № 61-РЗ»;
в пункте 5 слова «труда и социального развития» заменить словами «труда, социального развития и занятости населения»;
- ж) в приложении № 6 к указанному Постановлению:
пункт 1 после слов «Настоящий Порядок» дополнить словами «в соответствии с Законом Республики Алтай от 1 декабря 2004 года № 61-РЗ «О мерах социальной поддержки жертв политических репрессий»»;
в пункте 5 слова «труда и социального развития» заменить словами «труда, социального развития и занятости населения»;
- з) в пункте 1 приложения № 7 к указанному Постановлению слова «Законами Республики Алтай «О мерах социальной поддержки отдельных категорий ветеранов», «О мерах социальной поддержки жертв политических репрессий» заменить словами «Законом Республики Алтай от 1 декабря 2004 года № 59-РЗ «О мерах социальной поддержки отдельных категорий ветеранов», Законом Республики Алтай от 1 декабря 2004 года № 61-РЗ «О мерах социальной поддержки жертв политических репрессий»»;
- и) в приложении № 8 к указанному Постановлению:
в пункте 6 слова «труда и социального развития» заменить словами «труда, социального развития и занятости населения»;
в пункте 11 слова «труда и социального развития» заменить словами «труда, социального развития и занятости населения».

3. Внести в постановление Правительства Республики Алтай от 18 мая 2006 года № 91 «Об утверждении Правил выплаты инвалидам, получившим транспортные средства через органы социальной защиты населения, компенсации страховых премий по договору обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств» (Сборник

законодательства Республики Алтай, 2006, № 32(38), № 34(40), № 38(44); 2009, № 59(65) следующие изменения:

а) в пункте 2 слова «Министерству труда и социального развития Республики Алтай (Сумин Г.П.)» заменить словами «Министерству труда, социального развития и занятости населения Республики Алтай»;

б) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Республики Алтай О.А. Сафронову.»;

в) в Правилах выплаты инвалидам, получившим транспортные средства через органы социальной защиты населения, компенсации страховых премий по договору обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств, утвержденных указанным Постановлением:

в пункте 3 слова «труда и социального развития» заменить словами «труда, социального развития и занятости населения»;

в пункте 5:

в абзаце первом слова «труда и социального развития» заменить словами «труда, социального развития и занятости населения»;

в абзаце шестом слова «труда и социального развития» заменить словами «труда, социального развития и занятости населения»;

в абзаце втором пункта 8 слова «труда и социального развития» заменить словами «труда, социального развития и занятости населения»;

в пункте 10 слова «труда и социального развития» заменить словами «труда, социального развития и занятости населения»;

в пункте 11 слова «труда и социального развития» заменить словами «труда, социального развития и занятости населения»;

в пункте 12:

слова «труда и социального развития» заменить словами «труда, социального развития и занятости населения»;

слова «здравоохранения и социального развития» заменить словами «труда и социальной защиты».

4. Внести в приложение № 1 к постановлению Правительства Республики Алтай от 20 июля 2006 года № 180 «Об утверждении Положения о порядке и условиях присвоения звания «Ветеран труда» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2006, № 34(40); 2007, № 39(45), № 43(49); 2014, № 113(119), следующие изменения:

а) в пункте 2 слова «труда и социального развития» заменить словами «труда, социального развития и занятости населения»;

б) в пункте 13 слова «труда и социального развития» заменить словами «труда, социального развития и занятости населения».

5. Внести в постановление Правительства Республики Алтай от 18 августа 2006 года № 205 «Об утверждении Порядка обеспечения равной доступности услуг общественного транспорта на территории

Республики Алтай по проезду на пассажирском транспорте общего пользования городского, пригородного сообщений для отдельных категорий граждан, предоставление мер социальной поддержки которых относится к полномочиям Российской Федерации и Республики Алтай» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2006, № 35(41); 2007, № 40(46), № 43(49); 2008, № 50(56); 2009, № 59(65); 2013, № 98(104) следующие изменения:

а) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Республики Алтай О.А. Сафронову.»;

б) в Порядке обеспечения равной доступности услуг общественного транспорта на территории Республики Алтай по проезду на пассажирском транспорте общего пользования городского, пригородного сообщений для отдельных категорий граждан, предоставление мер социальной поддержки которых относится к полномочиям Российской Федерации и Республики Алтай, утвержденном указанным Постановлением:

в разделе 1:

в абзаце втором пункта 1.1 слова «труда и социального развития» заменить словами «труда, социального развития и занятости населения»;

пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Социальные билеты и социальные карты предоставляются отдельным категориям граждан, меры социальной поддержки которым установлены в соответствии с Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Федеральным законом от 10 января 2002 года № 2-ФЗ «О социальных гарантиях гражданам, подвергшимся радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне», Законом Российской Федерации от 15 мая 1991 года № 1244-1 «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС», Федеральным законом от 26 ноября 1998 года № 175-ФЗ «О социальной защите граждан Российской Федерации, подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году на производственном объединении «Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча», Федеральным законом от 20 июля 2012 года № 125-ФЗ «О донорстве крови и ее компонентов», Законом Республики Алтай от 1 декабря 2004 года № 59-РЗ «О мерах социальной поддержки отдельных категорий ветеранов», Законом Республики Алтай от 1 декабря 2004 года № 61-РЗ «О мерах социальной поддержки жертв политических репрессий».»;

в разделе 5:

в абзаце первом пункта 5.1 слова «труда и социального развития» заменить словами «труда, социального развития и занятости населения»;

в пункте 5.2 слова «труда и социального развития» заменить словами

«труда, социального развития и занятости населения».

6. Внести в постановление Правительства Республики Алтай от 15 февраля 2007 года № 29 «О порядках финансирования расходов, связанных с реализацией Закона Республики Алтай «О ветеранах труда Республики Алтай» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2007, № 39(45); 2008, № 47 (53); 2009, № 58(64), № 59(65), № 63(69); 2011, № 80(86), № 82(88); 2013, № 98(104) следующие изменения:

а) в пункте 7 приложения № 1 к указанному Постановлению слова «труда и социального развития» заменить словами «труда, социального развития и занятости населения»;

б) в пункте 11 приложения № 2 к указанному Постановлению слова «труда и социального развития» заменить словами «труда, социального развития и занятости населения»;

в) в приложении № 3 к указанному Постановлению:

в пункте 6 слова «труда и социального развития» заменить словами «труда, социального развития и занятости населения»;

в пункте 10 слова «труда и социального развития» заменить словами «труда, социального развития и занятости населения».

7. Внести в постановление Правительства Республики Алтай от 21 февраля 2008 года № 35 «Об утверждении Положения о предоставлении мер социальной поддержки по обеспечению жильем ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2008, № 47(53), № 50(56), № 51(57), № 54(60); 2009, № 61(67); 2010, № 64(70), № 66(72); 2012, № 88(94), № 90(96); 2013, № 97(103) следующие изменения:

а) наименование изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Положения о предоставлении мер социальной поддержки по обеспечению жильем ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Алтай»;

б) в Положении о предоставлении мер социальной поддержки по обеспечению жильем ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, утвержденном указанным Постановлением:

в разделе II:

пункт 4 дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Инвалиды Великой Отечественной войны, участники Великой Отечественной войны обеспечиваются жилыми помещениями вне очереди.»;

в подпункте 3 пункта 8 слова «договор о приобретении жилого помещения, зарегистрированный» заменить словами «свидетельство о государственной регистрации перехода права собственности на недвижимое имущество, зарегистрированное»;

в абзаце первом пункта 9 слова «договора о приобретении жилья» заменить словами «свидетельства о государственной регистрации перехода права собственности на недвижимое имущество»;

в разделе IV:

в пункте 18 слова «труда и социального развития» заменить словами «труда, социального развития и занятости населения»;

в пункте 20 слова «труда и социального развития» заменить словами «труда, социального развития и занятости населения».

8. Внести в постановление Правительства Республики Алтай от 10 июня 2008 года № 128 «Об утверждении Положения о порядке использования микропроцессорной пластиковой карты «Социальная карта жителя Республики Алтай» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2008, № 50(56) следующие изменения:

а) в пункте 2 слова «труда и социального развития» заменить словами «труда, социального развития и занятости населения»;

б) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Республики Алтай О.А. Сафронову.»;

в) в приложении к указанному Постановлению:

в обозначении слова «Приложение к постановлению» заменить словами «УТВЕРЖДЕНО постановлением»;

пункт 3.4 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.4. Возмещение расходов, связанных с изготовлением социальной карты, производится за счет средств пользователя.».

9. Внести в Порядок предоставления и индексации размера мер социальной поддержки по газификации жилых помещений в Республике Алтай, утвержденный постановлением Правительства Республики Алтай от 16 апреля 2009 года № 78 (Сборник законодательства Республики Алтай, 2009, № 58(64), № 62(68); 2010, № 66(72), следующие изменения:

а) в пункте 11 слова «труда и социального развития» заменить словами «труда, социального развития и занятости населения»;

б) в пункте 12 слова «труда и социального развития» заменить словами «труда, социального развития и занятости населения»;

в) в пункте 14 слова «труда и социального развития» заменить словами «труда, социального развития и занятости населения»;

г) в пункте 15 слова «труда и социального развития» заменить словами «труда, социального развития и занятости населения».

10. Внести в постановление Правительства Республики Алтай от 18 октября 2011 года № 295 «О порядке выдачи сертификата на республиканский материнский (семейный) капитал» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2011, № 82(88); официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: www.altai-republic.ru, 2014, 3 сентября) следующие изменения:

а) в пункте 2 слова «труда и социального развития» заменить словами «труда, социального развития и занятости населения»;

б) в подпункте «д» пункта 6 Правил подачи заявления о выдаче

сертификата на республиканский материнский (семейный) капитал и выдачи сертификата (его дубликата) на республиканский материнский (семейный) капитал, утвержденных указанным Постановлением, слова «труда и социального развития» заменить словами «труда, социального развития и занятости населения».

11. В пункте 2 постановления Правительства Республики Алтай от 27 июня 2014 года № 187 «Об утверждении Порядка индексации размера республиканского материнского (семейного) капитала» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2014, № 113(119) слова «труда и социального развития» заменить словами «труда, социального развития и занятости населения».

Глава Республики Алтай,
Председатель Правительства
Республики Алтай



А.В. Бердников